
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11926

LUNES, 15 DE MAYO DE 2017 - BOC NÚM. 92

1/1

C
V
E
-2

0
1
7
-4

2
3
3

  

     AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

   CVE-2017-4233   Anuncio de formalización del contrato de obra, de reformado del pro-
yecto y dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud que 
permita fi nalizar la obra casa club y centro de interpretación del golf en 
honor a Severiano Ballesteros. Expediente 2017/26/CONTOBRAB-01.

   Anuncio de formalización de contrato de obra. Objeto: "reformado del proyecto y dirección 
facultativa y coordinación de seguridad y salud que permita fi nalizar la obra: Casa Club y 
Centro de Interpretación de Golf en Honor a Severiano Ballesteros". Expte.: 2015/26/CONTO-
BRAS-01. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Marina de Cudeyo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 2015/26/CONTOBRAS-01. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: http://contrataciondelestado.es y www.
marinadecudeyo.com 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Obra. 

 b) Descripción: "Reformado del proyecto y dirección facultativa y coordinación de seguridad 
y salud que permita fi nalizar la obra: Casa Club y Centro de Interpretación de golf en honor a 
Severiano Ballesteros". 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

 c) Forma: Único criterio de adjudicación (precio). 

 4. Presupuesto base de licitación asciende a 122.367,01 euros, incluidos gastos generales 
y benefi cio industrial, más 25.697,07 euros, en concepto de IVA, al tipo impositivo del 21%, lo 
que hace un total de 148.064,08 euros. 

 5. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: Junta de Gobierno Local de 24 de abril de 2017. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 28 de abril de 2017. 

 c) Contratista: Don José Luis San Emeterio Cano, N.I.F.: 20218389D. 

 d) Importe de adjudicación: 120.531,92 euros (21% IVA) 25.311,70 euros lo que hace un 
total de 145.843,63 euros. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más económica para el Ayuntamiento de Ma-
rina de Cudeyo. 

 Marina de Cudeyo, 28 de abril de 2017.  

 El alcalde,  

 Severiano Ballesteros Lavín. 
 2017/4233 


		Gobierno de Cantabria
	2017-05-11T11:43:48+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




